如附註2所述，於建議收購事項完成前，目標公司的唯一董事及股東同意提供足夠資金以讓
目標公司能悉數應付其於可見將來到期的財務責任，且同意在目標公司在財務上有能力還
款前不會要求目標公司償還應付彼等的款項。於建議收購事項完成後， 貴公司將向目標公
司提供財務資助，以助其應付於可見將來到期的所有財務責任。

金融負債為免息及須應要求償還。

金融工具的公平值計量

金融負債的公平值乃根據公認定價模式按貼現現金流量分析釐定。

唯一董事認為於財務報表內按攤銷成本入賬的金融負債的賬面值與其公平值相若。

附錄二  目標公司的會計師報告

II-33

24. 主要非現金交易

於二零一八年九月二十七日，目標公司向第三方收購物業、廠房及設備，代價及相關的直
接應佔成本分別為20,800,000港元及1,887,000港元，有關金額已透過以應付唯一董事及股東
款項支付。

25. 報告期後財務報表

目標公司概無就二零一八年十二月三十一日之後的任何期間編製任何經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III-1

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

以下經擴大集團未經審核備考資產負債表（「未經審核備考財務資料」）乃由董事
按照GEM上市規則第7.31段及按下文所載的附註基準編製，以說明收購事項的影響，
猶如收購事項已於二零一八年三月三十一日進行。

未經審核備考財務資料乃按下列各項編製：(i)本集團於二零一八年三月三十一
日的經審核綜合財務狀況表的資料（摘錄自本公司截至二零一八年三月三十一日止年
度的已刊發年報）；(ii)有關目標公司於二零一八年十二月三十一日相關財務資料的資
料，有關資料摘錄自本通函附錄二所載的會計師報告，並已就收購事項作出備考調整，
該等備考調整為(i)直接因收購事項而產生及(ii)有事實依據，猶如收購事項已於二零
一八年三月三十一日完成。未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計及不確定
因素而編製。因此，由於其假設性質，未必能真實反映經擴大集團在假設收購事項已
於二零一八年三月三十一日或任何未來日期完成的情況下的的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團及目標公司的過往財務資料（分別載於本集
團截至二零一八年三月三十一日止年度的已刊發年報及本通函附錄二所載的目標公
司會計師報告）以及通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III-2

經擴大集團的未經審核備考資產負債表

本集團
於

二零一八年
三月

三十一日

目標公司
於

二零一八年
十二月

三十一日 備考調整

經擴大
集團
於

二零一八年
三月

三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 2,489 22,495 5,799 486 202 (2,982) 28,489
遞延稅項資產 456 – 456
其他非流動資產 2,225 – 2,225

5,170 22,495 31,170

流動資產
存貨 9,161 – 9,161
貿易應收款項 1,061 – 1,061
按金、預付款項及
其他應收款項 4,370 23 4,393

應收股東款項 – 3 3
已抵押銀行存款 3,215 – 3,215
銀行結餘及現金 83,090 466 (28,780) (486) (868) 53,422

100,897 492 71,255

流動負債
貿易應付款項 1,606 – 1,606
應計開支及其他應付款項 4,864 6 4,870
應付董事款項 – 7,775 (7,775) –
應付股東款項 – 13,377 (13,377) –
應付稅項 1,198 – 1,198

7,668 21,158 7,674

流動資產╱（負債）淨值 93,229 (20,666) 63,581

資產淨值 98,399 1,829 94,751

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III-3

附註：

1. 有關數據乃摘錄自本集團於二零一八年三月三十一日的經審核綜合財務狀況表（載於截至二
零一八年三月三十一日止年度的已刊發年報）。

2. 有關數據乃摘錄自本通函附錄二所載的目標公司於二零一八年十二月三十一日的經審核財
務狀況表，有關資料乃根據香港財務報告準則及與本集團會計政策大致相符的會計政策編製。

3. 該調整指收購目標公司全部已發行股本。根據日期為二零一九年二月二十八日的臨時買賣
協議，本集團有條件同意收購目標公司的全部已發行股本，代價為28,780,000港元，將於建
議收購目標公司完成時以現金結付。

根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」，業務乃由投入以及應用該等投入以產生
產出的過程構成。由於目標公司並無擁有任何投入及經營其業務的過程，建議收購目標公
司按收購資產入賬。在該情況下，本公司將識別及確認所收購的個別可識別資產及所承擔
負債。投資成本按建議收購目標公司日期的相關公平值分配予個別可識別資產及負債。該
交易並無產生商譽。

計及將貸款轉讓予賣方後，金額5,799,000港元指投資成本28,780,000港元超出於二零一八年